ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DEL 2/ /2012

OGGETTO: copertura assicurativa RCT per n.08 (otto) gommoni in locazione finanziaria

CIG: 4360198536

L'anno duemiladodici, il giorno ventuno del mese di giugno , nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto Dott. Vittorio GAZALE, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA	la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il D.P.R. del 17/05/1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	Il DPR 27.02.2003, n. 97;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31/05/2007 di nomina del Presidente dell'Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno;
VISTA	la delibera n. 32 del 16 maggio 2012 del Consiglio Direttivo con la quale si approva lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio GAZALE -attuale direttore del Parco Regionale di Porto Conte- come direttore pro tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e dando mandato al Presidente il dott. Giuseppe BONANNO di sottoscrivere la suddetta convenzione;
DATO ATTO	che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena ed il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12;
VISTO	lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
VISTO	il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;





VISTA	la Deliberazione del Consiglio direttivo n. 6 del 27/02/2012, avente ad oggetto il Bilancio 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27.04.2012;
DATO ATTO	della scheda progetto, predisposta dal Servizio Ambiente di questo Ente Parco ed inserita nel bilancio di previsione 2012 sopra richiamato, che prevede l'assicurazione dei mezzi nautici in uso all'Ente per un importo complessivo pari ad € 6.200,00 a gravare sul capitolo 113161 denominato "Manutenzione noleggio ed esercizio mezzi nautici";
DATO ATTO	che l'Ente Parco si è dotato di n. 08 (otto) gommoni in locazione finanziaria e che la società Unicredit Leasing spa richiede, oltre a una copertura assicurativa sul valore dei beni acquistati denominata all risk CORPI "A", una copertura assicurativa RCT;
DATO ATTO	che la società Axa Assicurazioni spa, che provvede alla copertura assicurativa RCT, non ha prodotto a questo Ente Parco, in tempi utili i dati necessari alla richiesta del DURC, documento essenziale per procedere alla liquidazione del premio per il rinnovo delle polizze;
DATO ATTO	che l'attivazione della copertura assicurativa decorre dal momento in cui viene pagato il premio;
CONSIDERATO	che si rende necessario procedere con tempestività alla copertura assicurativa dei mezzi nautici di che trattasi, al fine di garantire le attività istituzionali dell'Ente;
VISTA	la nota, in data 19/06/2012 prot. 3577, trasmessa alla Unicredit Leasing spa, di richiesta dello svincolo della polizza RCT n. 8928/5/60352082, stipulata con la Società Axa Assicurazioni spa in data 25/05/2011, al fine di poter accendere una copertura assicurativa RCT con una nuova società;
VISTA	l'autorizzazione all'annullamento della polizza RCT n. 8928/5/60352082, stipulata con la Società Axa Assicurazioni spa, pervenuta dalla Unicredit Leasing spa in data 21/06/2012 rubricata al protocollo di questo Ente al n. 3586;
DATO ATTO	che la società Assicurativa Reale Mutua, che fornisce per gli stessi mezzi la copertura assicurativa all risk CORPI "A", a seguito di nostra richiesta, ha presentato un preventivo di spesa per la copertura assicurativa RCT, pari ad € 68,50 (sessantotto/50) per ogni gommone assicurato, per un totale di € 548,00 (cinquecentoquarantotto/00) per n. 08 (otto) battelli pneumatici;
DATO ATTO	che il costo del preventivo di spesa della società Assicurativa Reale Mutua spa, risulta tra l'altro inferiore rispetto al costo della copertura, preventivato dalla Società Axa Assicurazioni spa, che ammontava ad Euro 1.040,00;
DATO ATTO	che l'importo suddetto consente il ricorso all'affidamento diretto come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 nonché dall'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, sopra richiamato;
RITENUTO	opportuno provvedere in merito;
ACCERTATA	la propria competenza;





DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 548,00 (cinquecentoquarantotto/00) IVA ed ogni altro onere incluso nei confronti della società Assicurativa Reale Mutua per la copertura assicurativa RCT di n.08 battelli pneumatici;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 548,00 (cinquecentoquarantotto/00) iva ed ogni altro onere incluso ogni altro onere incluso nel Capitolo 113161 dell'esercizio finanziario 2012.

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 548,00 (cinquecentoquarantotto/00) IVA ed ogni altro onere incluso nei confronti della società Assicurativa Reale Mutua;

IL DIRETITORE (DOTT. Vittorib (JAZALE)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 113161 al n.489/2012 funzione 7 progetto 6;

IL DIRETTORE (DOTT. Vittorio GAZALE)

La presente determinazione n. <u>68</u> del <u>2) · 06 · 2012</u>, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal <u>2) · 06 · 2012</u> con n. <u>273</u> del registro.

IL DIRETTORE (DOTT. Vittorio GALALE)

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

